
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  _______  DEL ___/___/____

Proposta n.      del    29/05/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE

OGGETTO: Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante ( RASA ) dell’Asl 2 Gallura: desi-
gnazione nuovo responsabile.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

 Il Direttore Generale  Dr. Marcello Acciaro

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale
n.2 della Gallura 

           SI [   ]                 NO [ x ]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
 
                                                       SI [ ]                          NO [ x ]

Pagina  1 di 5

Ddeiana
Font monospazio
328

mmunduleddu
Font monospazio
284                  31    05    2023



                                                 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazio-
ne sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Leg-
ge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”
e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è
stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022; 

RICHIAMATA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è
stato approvato il  Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi
sanitari;

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38
del 30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n.
2 della Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed, in esecuzione della citata DGR, è stato
stipulato  tra  la  Regione  Autonoma  della  Sardegna  ed  il  medesimo,  apposito  contratto  di
prestazione d’opera intellettuale per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è
preso formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna
n. 51/38 del 30.12.2021;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la  n. 154 e la n.155 del
20/06/2022,  con le quali  sono  stati  nominati rispettivamente  il  Direttore Amministrativo Dott.
Michele Baffigo  ed il Direttore Sanitario Dott. Raffaele De Fazio; 

RICHIAMATO  il  decreto legislativo  del  14/03/2013 n.33 e ss.  ii.  mm. “Riordino della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il  soggetto  che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE 
- la legge 17 dicembre 2012, n. 221, di conversione dell’art. 33-ter del decreto legge 18/10/2012,
n.179, istituisce l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) presso l’Autorità per la vigilanza
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora ANAC, e dispone che le stazioni appaltanti di
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  hanno  l’obbligo  di  richiedere  l’iscrizione  all’AUSA
presso la Banca dati nazionale dei contratti  pubblici,  con l’obbligo di aggiornare annualmente i
rispettivi dati identificativi; 

Pagina  2 di 5



                                                 

- l’ASL n. 2 della Gallura,  avendo acquisito a far data dal 1 gennaio 2022  personalità giuridica
propria,   con  Delibera  n.  4  del  19.01.2022  ha  individuato  come Responsabile  della  Stazione
Appaltante (RASA) il Dott. Roberto Piras;  

CONSIDERATO CHE a seguito di adozione di nuovo atto aziendale di cui alla Deliberazione n. 94
del 24/02/2023 è stata avviata l’implementazione progressiva dell’assetto organizzativo previsto
dal  nuovo  atto  aziendale  con  l’istituzione  delle  strutture  complesse,  semplici  e  dipartimentali,
individuando i relativi responsabili  in via provvisoria, tra i quali il Dott. Roberto Piras, incaricato
della S.C. Area Economico Finanziaria;

VISTO il  comunicato del Presidente AVPC del 28.10.2013 che dispone l’obbligo a carico delle
Stazioni Appaltanti di provvedere alla nomina del RASA incaricato della verifica e del successivo
aggiornamento,  almeno  annuale,  delle  informazioni  e  dei  dati  identificativi  della  Stazione
Appaltante, mediante apposito provvedimento; 

VISTO il comunicato ANAC del 28.10.2017 con cui l’ANAC ha pubblicato le indicazioni operative
per la comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA)
incaricato  della  compilazione  ed  aggiornamento  dei  dati  nell’Anagrafe  Unica  delle  Stazioni
Appaltanti (AUSA);

RITENUTO pertanto che sia necessario rivedere gli incarichi precedentemente affidati e, nel merito
tra questi è opportuno individuare un nuovo Responsabile dell’Anagrafe della Stazione Appaltante
(RASA) della ASL 2 Gallura, 

CONSIDERATO  CHE è  stato  individuato  come  nuovo  Responsabile  RASA,  il  Collaboratore
Amministrativo Dott. Mario Nanu, in organico della S.C. Area Economico Finanziaria; 

VISTI 
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- la L.R. 11 settembre, n. 24/20;

Per i motivi esposti in premessa 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO

 ASL N. 2 GALLURA

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

  ASL N.2 GALLURA

DR. RAFFAELE DE FAZIO DOTT. MICHELE BAFFIGO

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ]

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ]

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ]

DELIBERA

Pagina  3 di 5

mmunduleddu
Font monospazio
X

Ddeiana
Font monospazio
X



                                                 

DI  DESIGNARE  quale  Responsabile  dell’Anagrafe  Stazione  Appaltante  RASA il  Collaboratore
Amministrativo  Dott.  Mario  Nanu,  in  sostituzione  del  Dott.  Roberto  Piras  nominato  con
Deliberazione n.4/2022;

DI STABILIRE che il Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) avrà cura di
verificare e/o compilare e aggiornare le informazioni dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti
(AUSA);

DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico del bilancio
aziendale; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.c. Area Affari Generali, Legali e Capitale Umano
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 2 della Gallura e
agli uffici interessati dal presente provvedimento per i conseguenti adempimenti di competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE 

    Dr. Marcello Acciaro

Pagina  4 di 5



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 nessuno

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria  –  ASL N. 2 Della GALLURA  dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato

_____________________________       

Pagina  5 di 5

mmunduleddu
Font monospazio
31    05    2023        15   06    2023


	​

		2023-05-30T16:49:06+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2023-05-30T17:38:13+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2023-05-30T17:38:59+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-05-30T17:39:22+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-05-31T08:09:08+0200
	MUNDULEDDU MARIA FILOMENA




